Republika e Kosovés L o
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

12 Nr.Oéé/Ol'éiJlr’[(O dt. 16.(9 . 2021

Bazuar né€ nenin 52, t& Ligjit nr. 03/L-40 pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 42 pika 42.2 té Statutit
t¢ Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 té Rregullores sé punés té
Kuvendit,UA (MPL) Nr.05/2020 pér themelimin e komiteteve t€ pérhershme Neni 3, 4 dhe 7. Si
dhe UA Nr. 27/2012 MPB-03/2012, Pér késhillat komunale pér siguri né bashkési Neni 3.
Kryesuesi 1 Kuvendit t&€ Komunés t€ Drenasit z. Milaim Hajdari, me dt. 23.12.2021 (Enjte)
duke filluar né ora 10:00 né sallén e Bordit t€ Drejtoréve t€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Kuvendit Komunal

Mbledhja do t€ kété:
Rend dite:

1. Procesverbali i mbledhjes inauguruese 1 Kuvendit Komunal i mbajtur me: 03.12.2021 dhe

procesverbali 1 mbledhjes se zgjedhjes sé€ Kryesuesit té Kuvendit Komunal i dt.
16.12.2021.

2. Themelimi i Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF-ca)

3. Themelimi i Komitetit pér Komunitete. (KK)

4. Themelimi i Késhillit pér siguri né Bashkési (KKSB)

5. Informim i Kuvendit Komunal pér gjashtémujorin e dyté t&€ KKSB-sé.
6. Té ndryshme.

Kryes i{l i Kuvendit t&¢ Komunés

-+ Mil4im Hajdari
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Drenas, 16.09.2021




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

Nr. {Z- 060/04 -423%5dt. p3.4Z . 2021

Mbledhja Inauguruese
Kuvendi Komunal
03.12.2021

PROCESVERBALI

I mbledhjes Inauguruese t€ Kuvendit Komunal té Drenasit t¢ Mbajtur mé daté: 03.12.2021
Mbledhjen e kryesoi anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal: Gani Krasniqi

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal, ku té
pranishém ishin 31 anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:

e 10:00-10:15. Amritja dhe nénshkrimi i anétaréve t€ Kuvendit té¢ Komunés dhe
pjesémarrésve tjerg;
Hapja me Himnin e Flamurit
Njé minuté Heshtje pér Déshmorét
10:15- 10:30- Fjala miréseardhése e Anétarit mé té vjetér té Kuvendit t&€ Komunés;
10:30- 10:45- Kryesuesi i mbledhjes Fton natarét e kuvendit

-Dhénia e betimit nga anétarét e Kuvendit t€¢ Komunés;

- Dhénia e betimit té Kryetarit té Komunés;
o 10:45-11:00- Fjala pérshéndetése e Kryetarit t¢ Komunés;
e 11:00-11:15 - Mbyllja e seancés.



Prezent gjaté seancés inauguruese ishin: Kryetari i Komunés sé Drenasit Ramiz Lladrovei, té
gjith€ anétarét t€ rinj t€ Kuvendit Komunal Drenas, familjar t€ déshmoréve dhe martiréve, shogatat e
dala nga lufta e UCK-sé€, bashkésité fetare, komandantja e Stacionit Policor, deputeté e anétarg té
PDK-sé, késhilltari dhe véllai i ish-presidentit t& Kosovés, mysafiré dhe té ftuar pérfagésues té
shogérisé civile, gytetaré t€ Komunés s€ Drenasit

e Hapja me Himnin e Flamurit
e Njé minuté Heshtje pér Déshmorét
e Fjala miréseardhése e Anétarit mé té vjetér té Kuvendit t& Komunés;

Gani Krasniqi- pérshéndeti t€ gjithé té pranishmit, dhe lexoj betimin pér anétaret e kuvendit.

-Dhénia e betimit nga anétarét e Kuvendit t¢ Komunés;

Té gjithé anétaret e Kuvendit Komunal betohen njézéri ,”betohem (ose deklaroj solemnisht) se
do t’1 kryej me nder , besnikéri, pa anime e me ndérgjegje dhe sipas ligjit detyrat dhe do ti
ushtroj autorizimet e mia si anétar 1 Kuvendit t€¢ Komunés sé€ Drenasit (Gllogoc) ,né ményré qé té
sigurohen kushte pér jeté t€ qeté pér t€ gjithé” .

N¢& seancén inauguruese t€ Kuvendit t¢ Komunés s& Drenasit, né prani t€ anétaréve t€ rinj té
Kuvendit, familjar t&¢ déshmoréve dhe martiréve, shogatat e dala nga lufta e UCK-sé, bashkésité
fetare, komandantja e Stacionit Policor, deputeté e anétaré t€ PDK-sé, késhilltari dhe véllai i ish-
presidentit, mysafiré dhe té€ ftuar, ka dhéné betimin kryetari 1 Komunés sé€ Drenasit, Ramiz Lladrovci
pér mandatin e treté né krye t€ komunés.

Dhénia e betimit té Kryetarit té Komunés;

Ramiz Lladrovei — betohet *’Betohem (ose deklaroj solemnisht ) qé do t’1 kryej detyrat dhe do
t’1 ushtroj kompetencat si kryetar i komunés sé Gllogocit (Drenas) me nder, besnikéri, né
ményré té paanshme, me ndérgjegje dhe né pajtim me ligjin, né ményré qé t’i siguroj kushtet pér
njé jeté t€ qeté pér té gjithé”’ si kryetar i Komunés sé Drenasit.

Fjala pérshéndetése e Kryetarit té Komunés.

Pas dhénies sé betimit, kryetari i Komunés, Ramiz Lladrovei t€ pranishméve dhe gjithé qytetaréve €
Komunés sé Drenasit 1 &shté drejtuar me kété fjalim:

Té dashur asamblist&,

Té nderuar,

Familjar t€ déshmoréve dhe martiréve t€ UCK-sé,

Shoqata t€ dala nga lufta e UCK-sé,

Bashkési fetare, z.Bequku dhe z.Sopi,

Komandante e Stacionit Policor, znj.Bajrami

[ nderuar Blerim, vllau i presidentit Thaci, dhe késhilltari z.Ismail Syla,

I nderuari z.Kuci dhe z.Tahiri,

Zyrtaré komunal,

Zonja e zotérinj,

Qytetaré € Drenasit,

Pata nderin g€ sot para jush, t€ jap betimin pér mandatin e treté, né krye té komunés sé Drenasit.

Ky betim pér mua paraqet detyrim edhe obligim ligjor e moral gé sé bashku me juve, t€ b&jmé mé té
mirén e mundshme pér qytetarét e komunés sé Drenasit.
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Sot, fillon njé kapitull i ri, pér mua dhe pér Juve, sepse, shumica nga ju jeni pér heré (€ paré né
Asamblené komunale, prandaj, nga kv moment, ua ofroj bashképunimin e ploté, t& gjithéve pa
dallim, pozité e opozité, pa dallim partie apo grupi kuvendor.

Ju uroj t€ gjithéve sukses e puné t€ mbar€, né pérmbushjen e pritshmérisé sé qytetaréve tané.

Dua t’ju njoftoj se puna jon€ n€é Asamblené e kaluar ka gené shembullore né nivel vendi, sepse,
vérteté jemi pérpjekur dhe kemi punuar sé€ bashku pér interesin qytetar pa dallim se pér ké kané
votuar apo ¢far€ bindjesh politike kané pasur. Né vecanti dua ta theksoj bashképunimin né Asamble,
gjaté kohés s¢ pandemisé.

Uroj t& kemi bashképunim, harmonizim dhe mirékuptim, me géllimin e vetém, promovimin dhe
realizimin e interesit qytetar, pér t€ cilin jemi kétu dhe kemi marré mbéshtetjen e tyre.

Ju uroj puné € mbaré, suksese t& pérbashkéta dhe pérkushtim maksimal né zbatim t€ ligjit, realizimin
e pritshmérisé sé gytetaréve, me transparence dhe llogaridhénie.

Na prifté e mbara, suksese!

Faleminderit!

Mbyllja e seancés- seanca perfundoj rreth ores 10:30

Procesmbajtése: Kryesuesi i Mbledhjes
ey ST
rf

Liridona Fejza-Ajazi Gani Krasniqi




Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

19 Nr. 08004 6443 0. 16,19 . 2001

PROCESVERBALI

I mbledhjes se zgjedhjes té Kryesuesit t&€ Kuvendit Komunal t€ Drenasit t&€ Mbajtur mé daté:
16.12.2021

Mbledhjen e kryesoi anétari me i vjetér i Kuvendit Komunal: Gani Krasniqi

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal, ku té
pranishém ishin 31 anétaré.

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:

e 10:00-10:15- Arritja dhe nénshkrimi i anétaréve t€ Kuvendit t¢ Komunés

e 10:15-11:30- Kuvendi i Komunés zgjedh Kryesuesin e Kuvendit t&¢ Komunés
e 11:30- 11:45- Fjala pérshéndetése e Kryesuesit t&€ Komunés

e 11:45-12:00-Mbyllja e seancés.



Prezent gjaté mbledhjes se rregullt ishin 31 anétar t€ Kuvendit Komunal, Kryetari i Komunés sé
Drenasit Ramiz Lladrovei si dhe stafi i kryetarit.

Gani Krasniqi , E hapi mbledhjen e dyté t€ késaj legjislature t€ Kuvendit té€ Komunés, fillimisht
né bazé t€ nénshkrimeve né listén pérkatése konstatoj se prezent ishin 31 anétar, andaj kuorumi
ekziston dhe mund té vazhdojmé& me puné, dhe njoftoj me rendin e dités:

Pasi g€ nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime Gani Krasnigi hodhi né votim rendin e dités
ku t€ pranishém ishin 31 anétar dhe t€ gjithé votuan né ményré unanime.

Lidhur me kété piké t€ rendit t€ dités, sipas proceduarave ligjore, fillimisht duhet:
» Ngritja e Komisionit pér mbarévajtjen e procesit té votimit.

Gani Krasniqi -kérkoj nga anétaret e Kuvendit Komunal gé ta propozojné komisionin.

Shefi i grupit Parlamentar t&¢ PDK-s¢ Bekim Lestrani propozon qé komisioni té formohet nga tre
anétar, dhe propozoj Qendrim Mulaj- pér anétar t€ komisionit pér zgjedhjen e kryesuesit te Kuvendit
Komunal.

Azemine Bujupi-Gjoka, nga Grupi Parlamentar DD propozon qé komisioni té€ formohet nga 5
anétar, ku propozoi pér anétar t€ komisionit Mehdin Salihu.
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Nga Grupi Parlamentar VV Egzona Térdevci propozon g€ komisioni té formohet nga 5 anétar, ku
propozoi pér anétar té€ komisionit Florentina Elezi-Veliu,

Nga Grupi Parlamentar GREEN propozon pér anétar t€ komisionit Beqir Kigina.

Begqir Kiqina nga grupi parlamentar AAK propozon Filloreta Bujupin pér anétare t€ komisionit pér
zgjedhjen e kryesuesit.

Gani Krasniqi, fion anétaret ¢ Kuvendit Komunal g€ t€ votojné komisionin me pérbérje:
Qendrim Mulaj- PDK

Mehdin Salihu- DD

Florentina Elezi-Veliu- VV

Begir Kigina- AAK

Filloreta Bujupi- VV

PaSI qé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime Gani Krasniqi hodhi né votim Komisionin pér
zgjedhje te kryesuesit i cili u votua né ményré unanime nga té gjith€ anteret e Kuvendit
Komunal.

Uw-hwl\.)w—-

Kryesuesi i mbledhjes Gani Krasniqi- ftoj grupet e parlamentare qé té propozojné kandidatin
pér kryesues té€ Kuvendit Komunal.

Bekim Lestrani nga grupi parlamentar i PDK-s€ propozon pér kryesues t€ Kuvendit Komunal
Milaim Hajdari.

Azemine Bujupi-Gjoka nga grupi parlamentar 1 DD-s€ propozon pér kryesues té Kuvendit
Komunal Salih Dvorani.

Gani Krasniqi sqaroj ményrén e votimit, dhe pas 15 min pauzé filloj me procedurat e votimit, ku
filloj rreth orés 10:45 dhe mbaroj rreth orés 11:05 min

Qendrim Mulaj- Kryetar i Komisionit pas procedurés se votimit pér zgjedhjen e kryesuesit
konstatoj se me rundin e paré u zgjodh pér Kryesues t¢ Kuvendit Komunal Milaim Hajdari me
19 vota kundrejt Sali Dvoranit i cili kishte 12 vota.

Me 19 vota pér, Milaim Hajdari nga Partia Demokratike e Kosovés, éshté zgjedhur kryesues i
kuvendit komunal pér mandatin 4 vje¢ar né komunén e Drenasit.

Pas zgjedhjes sé€ tij me shumicé votash, Milaim Hajdari ka falénderuar kryetarin Lladrovei pér
besimin e dhéné dhe pérkrahjen e asamblistéve pér té udhéhequr kuvendin komunal.

NEé seancé morén pjesé 31 anétar€, dhe komisioni pér mbikéqyrjen e procesit t€ votimit u pérkujdes
qé procesi votimit t€ jeté konform legjislacionit né fuqi.

Procesmbajtése:

bt/ off

Liridona’Fejza-Ajazi




